
Uchwała Nr 34/186/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 listopada 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpatrzeniu w dniu 19 listopada 2014 roku Uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30

września 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, działając na podstawie art. 12 ust. 2 i

3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku,

poz. 1113 z późn.zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     I. Stwierdza się nieważność części uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, dotyczącej zwiększenia bez podstawy prawnej

wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 773.553,00 zł i w dziale

750 Administracja publiczna o kwotę 180.000,00 zł. 

 

      II. Ustala się część budżetu Gminy Pątnów w następujący sposób: 

      1. tworzy się rezerwy celowe w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe: 

      - na wydatki na wynagrodzenia i pochodne w zakresie oświaty i wychowania w wysokości 773.553,00 zł; 

      - na wydatki na wynagrodzenia i pochodne w zakresie administracji publicznej w wysokości 180.000,00 zł.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło

postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok. W wyniku badania tejże uchwały, Kolegium Izby ustaliło, że

dokonano zwiększenia wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych w dziale 801 Oświata i wychowanie

w następujących rozdziałach: 80101 szkoły podstawowe (o kwotę 490.752,00 zł), 80104 przedszkola (o kwotę

102.804,00 zł), 80106 inne formy wychowania przedszkolnego (o kwotę 26.644,00 zł), 80110 gimnazja (o kwotę

129.000,00 zł), 80114 zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół (o kwotę 23.420,00 zł), 80148 stołówki

szkolne i przedszkolne (o kwotę 933,00 zł). Łączna kwota tych zwiększeń wynosi 773.553,00 zł. W dziale 750

Administracja publiczna, rozdz.75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) zwiększono wydatki w grupie

wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 180.000,00 zł. W ocenie Kolegium Izby dokonanie zwiększeń powyższych

wydatków na wynagrodzenia i pochodne nie znajduje uzasadnienia. W budżecie Gminy Pątnów ustalonym przez

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lipca 2014 roku, uchwałą Nr 23/145/2014 zostały

zaplanowane odpowiednie wielkości wydatków na wynagrodzenia i pochodne, które zapewniały realizację zadań

Gminy w zakresie oświaty i wychowania oraz administracji publicznej. Gmina zaakceptowała wielkości wydatków

ustalone powyższą uchwałą Kolegium, bowiem nie wniosła odwołania od tejże uchwały - nie złożyła skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Przedstawione wyżej zmiany w budżecie Gminy Pątnów, w ocenie

Kolegium Izby, zostały dokonane bez podstawy prawnej.  

W terminie ustalonym uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr 33/185/2014 z dnia 7 listopada

2014 roku, Gmina nie wykonała postanowień powyższej uchwały Kolegium. W tej sytuacji, Kolegium Izby stwierdziło

nieważność części uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014 roku w sprawie zmian

w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, dotyczącej zwiększenia wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych

w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 773.553,00 zł i w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę

180.000,00 zł. Równocześnie Kolegium postanowiło o utworzeniu rezerw celowych na wynagrodzenia i pochodne

w dziale 758 Różne rozliczenia,rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe: na kwotę 773.553,00 zł w zakresie oświaty

i wychowania oraz na kwotę 180.000,00 zł w zakresie administracji publicznej. Zdaniem Kolegium, każdorazowe

zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne w wyniku podziału tych rezerw winno zawierać stosowne

uzasadnienie – wyjaśnienie przyczyn zwiększenia tych wydatków. 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 10. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 11. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 12. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 13. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 14. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 15. Małgorzata Michałek

8. Bogdan Łągwa 16. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: THBKK-NWHFS-HYOCB-JHEHW-YFYCG. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 34/186/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 listopada 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpatrzeniu w dniu 19 listopada 2014 roku Uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30

września 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, działając na podstawie art. 12 ust. 2 i

3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku,

poz. 1113 z późn.zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     I. Stwierdza się nieważność części uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, dotyczącej zwiększenia bez podstawy prawnej

wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 773.553,00 zł i w dziale

750 Administracja publiczna o kwotę 180.000,00 zł. 

 

      II. Ustala się część budżetu Gminy Pątnów w następujący sposób: 

      1. tworzy się rezerwy celowe w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe: 

      - na wydatki na wynagrodzenia i pochodne w zakresie oświaty i wychowania w wysokości 773.553,00 zł; 

      - na wydatki na wynagrodzenia i pochodne w zakresie administracji publicznej w wysokości 180.000,00 zł.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło

postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok. W wyniku badania tejże uchwały, Kolegium Izby ustaliło, że

dokonano zwiększenia wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych w dziale 801 Oświata i wychowanie

w następujących rozdziałach: 80101 szkoły podstawowe (o kwotę 490.752,00 zł), 80104 przedszkola (o kwotę

102.804,00 zł), 80106 inne formy wychowania przedszkolnego (o kwotę 26.644,00 zł), 80110 gimnazja (o kwotę

129.000,00 zł), 80114 zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół (o kwotę 23.420,00 zł), 80148 stołówki

szkolne i przedszkolne (o kwotę 933,00 zł). Łączna kwota tych zwiększeń wynosi 773.553,00 zł. W dziale 750

Administracja publiczna, rozdz.75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) zwiększono wydatki w grupie

wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 180.000,00 zł. W ocenie Kolegium Izby dokonanie zwiększeń powyższych

wydatków na wynagrodzenia i pochodne nie znajduje uzasadnienia. W budżecie Gminy Pątnów ustalonym przez

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lipca 2014 roku, uchwałą Nr 23/145/2014 zostały

zaplanowane odpowiednie wielkości wydatków na wynagrodzenia i pochodne, które zapewniały realizację zadań

Gminy w zakresie oświaty i wychowania oraz administracji publicznej. Gmina zaakceptowała wielkości wydatków

ustalone powyższą uchwałą Kolegium, bowiem nie wniosła odwołania od tejże uchwały - nie złożyła skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Przedstawione wyżej zmiany w budżecie Gminy Pątnów, w ocenie

Kolegium Izby, zostały dokonane bez podstawy prawnej.  

W terminie ustalonym uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr 33/185/2014 z dnia 7 listopada

2014 roku, Gmina nie wykonała postanowień powyższej uchwały Kolegium. W tej sytuacji, Kolegium Izby stwierdziło

nieważność części uchwały Nr LXXV/277/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 września 2014 roku w sprawie zmian

w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok, dotyczącej zwiększenia wydatków w grupie wynagrodzeń i pochodnych

w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 773.553,00 zł i w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę

180.000,00 zł. Równocześnie Kolegium postanowiło o utworzeniu rezerw celowych na wynagrodzenia i pochodne

w dziale 758 Różne rozliczenia,rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe: na kwotę 773.553,00 zł w zakresie oświaty

i wychowania oraz na kwotę 180.000,00 zł w zakresie administracji publicznej. Zdaniem Kolegium, każdorazowe

zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne w wyniku podziału tych rezerw winno zawierać stosowne

uzasadnienie – wyjaśnienie przyczyn zwiększenia tych wydatków. 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 10. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 11. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 12. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 13. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 14. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 15. Małgorzata Michałek

8. Bogdan Łągwa 16. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: THBKK-NWHFS-HYOCB-JHEHW-YFYCG. Podpisany. Strona 2 / 2


